
SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR : F1/02.2/D.00/I/2024 
 

TENTANG 
TIM PENGEMBANG KURIKULUM PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROGRAM DOKTOR 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

 

 
Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

 
Menimbang : a. 

 
 

b. 

bahwa untuk menjaga akuntabilitas program studi dalam penyelenggaraan program 
akademik, maka diperlukan kurikulum program studi yang jelas dan sesuai dengan 
kebutuhan kompetensi lulusan; 
bahwa kurikulum program studi merupakan acuan bagi seluruh layanan akademik 

  dan sistem informasi pendukung layanan akademik, maka perumusan kurikulum 
  perlu dilakukan dengan struktur dan aturan yang jelas; 
 c. 

 
 

d. 
 

 
e. 

bahwa untuk melakukan Pengembangan kurikulum diperlukan Tim Pengembang 
Kurikulum Program Studi Pendidikan Program Doktor Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan; 
bahwa saudara-saudara yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan 
ini dipandang cakap dan mampu melaksanakan tugas sebagai Tim Pengembang 
Kurikulum Program Studi Pendidikan Program Doktor Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan; 
Bahwa untuk tertib administrasi dan kelancaran organisasi, pengangkatan Tim 
Pengembang Kurikulum Program Studi Pendidikan Program Doktor Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan perlu dituangkan dengan 
Surat Keputusan Dekan; 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistim Pendidikan Nasional; 

 2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
 3. 

 
Peraturan Presiden Republik Indoonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka 
Kualifikasi Nasional Indonesia; 

 4 Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

 5. 
 

Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/1.0/B/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

 6. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan Pimpinan Pusat 
Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang Statuta Universitas Ahmad 
Dahlan Tahun 2022; 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan 
tentang Tim Pengembang Kurikulum Program Studi Pendidikan Program Doktor 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan. 

Pertama : Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
sebagai Tim Pengembang Kurikulum Program Studi Pendidikan Program Doktor 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan. Dengan tugas 
utama menyusun Kurikulum Program Studi Pendidikan Program Doktor. 

Kedua : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan ditinjau 
dan diperbaiki kembali apabila ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

 
Ditetapkan di: Yogyakarta 
Pada Tanggal: 2 Januari 2024  
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



 

Lampiran 1 : Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Ahmad Dahlan No: F1/02.2/D.00/I/2024 tanggal : 2 Januari 2024 

 
Penetapan Tim Pengembang Kurikulum  

Program Studi Pendidikan Program Doktor Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan  
Universitas Ahmad Dahlan 

 
 

Ketua : Prof. Dr. Ir. Dwi Sulisworo, M.T. 

Sekretaris : Dr. Ika Maryani, M.Pd. 

Anggota : 1. Prof. Dr. Suyatno, M.Pd.I 

2. Prof. Dr. Rully Charitas Indra Prahmana, M.Pd. 

3. Dr. Hendro Widodo, M.Pd. 

4. Dr. Ikmi Nur Oktavianti, M.A. 

5. Dr. Ratri Nur Hidayati, M.Pd.B.I 

6. Dr. Wahyu Nanda Eka Saputra, M.Pd.,Kons 

 

Yogyakarta, 2 Januari 2024 
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 


